Министерство

образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

_18.03.__ 2020 г.       № _01-03/82_________

г. Якутск

Об утверждении методических рекомендаций

«Организация системы дистанционного образования

в общеобразовательных организациях

Республики Саха (Якутия)»

 В целях организации дистанционного обучения в соответствии со ст.

13, 15, 16, 17, 41 Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации 23.08.2017 N 816 «Об

утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ»

приказываю:

1. Утвердить методические рекомендацие «Организация системы

дистанционного образования в общеобразовательных организациях

Республики Саха (Якутия)» согласно приложению.

2. Отделу общего образования (Тен Л.Б.) направить в

муниципальные управления образования 18 марта т.г. и провести мониторинг

реализации дистанционного обучения в общеобразовательных организациях

Республики Саха (Якутия) в срок до 30 марта т.г..

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Первого

заместителя министра Любимову И.П.

Тен Л.Б., 506913